PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об установлении особого

противопожарного                   режима в городских лесах муниципального образования                   «Город Березники»

В соответствии со статьями 11, 53.5, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона                     от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Пермского края от 29.03.2017 № 141-п «Об усилении мер пожарной безопасности на территории Пермского края                         в весенне-летний пожароопасный период 2017 года», постановлением Правительства Пермского края от 07.06.2017 № 451-п                          «Об установлении особого противопожарного режима в лесах                      на территории Пермского края и признании утратившим силу постановления Правительства Пермского края», на основании протокола оперативной группы по борьбе с лесными пожарами                    от 30.06.2017
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить особый противопожарный режим в городских лесах муниципального образования «Город Березники» до 20.09.2017.

2.Запретить на сельскохозяйственных угодьях разведение открытого огня, сжигание порубочных остатков, горючих материалов и мусора, разведение костров в лесах вне оборудованных мест кострищ.
3.Утвердить прилагаемый Комплекс дополнительных мероприятий пожарной безопасности в лесах муниципального образования «Город Березники» (далее - Комплекс дополнительных мероприятий).

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление и Комплекс дополнительных мероприятий, указанный в пункте 3 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от _____________________
КОМПЛЕКС

дополнительных мероприятий пожарной безопасности в лесах муниципального образования
«Город Березники»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Усилить контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения

	на период действия особого противопожарного режима
	Руководители организаций

(по согласованию)

	2.
	Обеспечить состояние повышенной готовности средств предупреждения и тушения лесных пожаров с целью немедленного реагирования
на возникновение лесных пожаров
	на период действия особого противопожарного режима
	Руководители организаций, производящих работы в лесу

(по согласованию)

	3.
	Организовать патрулирование лесных участков, предоставленных в пользование
	на период действия особого противопожарного режима
	Руководители организаций, производящих работы в лесу

(по согласованию)

	4.
	Усилить осуществление федерального государственного пожарного надзора, обеспечить привлечение правонарушителей в установленном законом порядке к административной ответственности

	на период действия особого противопожарного режима
	9 ОНПР по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району

(по согласованию)

	5.
	Обеспечить организацию временного ограничения пребывания граждан в лесах на соответствующей территории или запрещения их посещения,
за исключением сквозного проезда по дорогам общего пользования (установить шлагбаумы, организовать соответствующие пикеты, патрули на дорогах, ведущих в лесные массивы)

	при наступлении показателей
IV и V классов погодной пожарной опасности
	Оперативная группа по борьбе
с лесными пожарами,

ФГКУ «1 ОФПС по Пермскому краю» (по согласованию),

МО МВД России «Березниковский»

(по согласованию),

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»

	6.
	Продолжить обучение населения мерам

пожарной безопасности путем проведения сходов (встреч), вручения Памяток с основными правилами пожарной безопасности по месту жительства, уделив особое внимание неблагополучным категориям граждан, многодетным семьям, семьям, находящимся
в социально опасном положении

	на период действия особого противопожарного режима
	9 ОНПР по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району

(по согласованию),

ФГКУ «1 ОФПС по Пермскому краю» (по согласованию),

МО МВД России «Березниковский»
(по согласованию),

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»,

МКУ «ОКТУ г. Березники»,

отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Березники

	7.
	Организовать информирование населения путем привлечения максимального количества средств массовой информации г. Березники
об оперативной обстановке, связанной
с пожарами, основных требованиях пожарной безопасности в индивидуальных
и многоквартирных домах, садоводческих объединениях граждан, о введении ограничения пребывания граждан в лесах
	на период действия особого противопожарного режима
	9 ОНПР по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району

(по согласованию),

управление по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города,

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»

_1183356867.doc
[image: image1.png]